I
0 itUNIC1p1

ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 4926/2017-GAPRE
Maringá, 29 de dezembro de 2017.

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento no 1638/2017 apresentado pelo Vereador

William Gentil para a disponibilização de urn campo de futebol, dotado de

iluminacao, para as treinarnentos da equipe de futebol americana Maringá Pyros,

anexamos o parecer da a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Ate n ci osa me nte,

-zDiingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência a Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Cârnara Municipal de Maringá
Nesta

,

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, n.° 1368, Zona 07. CEP: 87020-025. MaringálPR
Telefone: (44) 3220-5750
E-mail: josemenegaldimaringa.pr.gov.br

Maringá, 12 de dezembro de 2017.

Senhor Presidente

Em atençào a Indicação n° 1638/2017 apresentada pelo vereador William Gentil,

solicitando que informe se ha possibilidade de disponibilizar urn campo de futebol dotado de

iluminaçao para ser utilizado, no perlodo noturno, para os treinamentos da equipe de futebol

arnericano Maringá Pyros, que representa o MunicIpio, considerando que atualmente a equipe em

questão nâo dispOe de locais apropriados para realizar seus treinamentos, a Secretaria Municipal de

Esportes e Lazer informa que disponibizou horários de treinamento para a Associacäo Atlética de

Futebol Americano Maringá Pyros, no Espaco da Juventude Brinco da Vila. Quanto a iluminaçâo

estamos solicitando a SEMUSP que encaminhe o processo de licitação.

Atenciosamente,

jAugusto a$(na
Secretário djrtes Lazer

A Sua Excelência o Senhor
Mario Massao Hossokawa
Cômara Municipal de Maringá

,

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGASECRETARIA DE
ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, n.° 1368, Zona 07. CEP: 87020-025. Maringá/PR
Telefone: (44) 3220-5750
E-mail: sesp_expedientemaringa.pr.gov.br.

A SEMUSP

A Secretaria de Esportes e Lazer, vem, por meio deste, solicitar a essa Secretaria de
Serviços Püblicos - SEMUSP clue seja verificado a possibilidade de providenciar o processo de
1icitaço para implantar iluminacAo no campo de futebol localizado no Espaco da Juventude Brinco
da Vila.

Atenciosamente,

Vatm'WA
Secretário de 	Lager